PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	11. 01. 2019
	№
	34

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги, утвержденный постановлением
администрации Снежинского городского
округа от 17.01.2018 № 32

В связи с присвоением муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Гимназия № 127» имени академика Евгения Николаевича Аврорина и в целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение» в соответствие требованиям действующего законодательства в области образовательной деятельности, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение», утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 17.01.2018 № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1) в подпункте 3) пункта 5.2 слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или информации, либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено»;

2) подпункт 7) пункта 5.7.1 изложить в новой редакции:

«7) в случае признания жалобы, подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за

2

доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения  муниципальной услуги. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
2. В тексте таблицы, изложенной в приложении 1 к Административному регламенту слова «муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 127» заменить словами «муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 127 имени академика Е.Н. Аврорина».

3. Приложение 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте администрации Снежинского городского округа http://www.snzadm.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа И.В. Мальцеву.

Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Начальник Управления

образования

М.В.Александрова

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

Управление образования  – 1 экз.

газета  «Известия…»  – 1

Н.В.Лазуренко, 92858

заместитель начальника

Управления образования

га 1  27.12.2018

1937

              ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

  от 11. 01. 2019 №  34
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Зачисление в общеобразовательное

учреждение»
 Примерная форма заявления о зачислении в общеобразовательное учреждение

	Директору МБОУ  СОШ ______
_____________________________________________________

                               ФИО директора
__________________________________________
                ФИО родителя (законного представителя)

_____________________________________________________
Адрес места жительства:

город Снежинск
улица ___________дом ______ корп. ______ кв.___

Контактный телефон (дом., раб., сот.) _____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего(ю) сына (дочь) ____________________________________________

                                                                              Фамилия имя отчество (при наличии) ребенка

в _____ класс _________________________________________________________________.

(наименование учреждения)

Сообщаю сведения о ребенке:

Дата рождения__________________________________________________________

Место рождения_________________________________________________________

Адрес проживания_______________________________________________________

Сообщаю сведения о втором родителе (законном представителе) ребенка:

ФИО матери/отца:_____________________________________________________________

Адрес места жительства ________________________________________________________

Контактный телефон матери/отца:________________________________________________

Сведения о преимущественном праве зачисления на обучение в общеобразовательное учреждение: __________________________________________________________________
(в случае наличия указывается категория)

2

С Уставом общеобразовательной организации, лицензией на осуществление

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации,

с учебно-программной документацией, основными образовательными программами,

реализуемыми общеобразовательной организацией, и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,

ознакомлен(а).

Дата _______________                             Подпись __________________________________

                                                                                                     родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)
Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.

Дата подачи заявления: «__» __________________ 20__ г.

_____________________________                   ___________________________________
          (Ф.И.О. заявителя)                                                                                (подпись заявителя)

Примерная форма заявления о зачислении в общеобразовательное учреждение

                   для совершеннолетних

	_____________________________________________________________

(должность и Ф.И.О. руководителя)

_____________________________________________________________

                   (наименование организации, предоставляющей муниципальную услугу)

от:_________________________________________________________

                   (Ф.И.О. заявителя)

Заявление о зачислении

в общеобразовательное учреждение

Я, _______________________________________________________________________,

                              (Ф.И.О. заявителя)

зарегистрированный(ая) по адресу ___________________________________________,

                                                                          (индекс, город, улица, дом, квартира)

прошу принять меня  в ______ класс _________________ учебного года
__________________________________________________________________________,

(наименование образовательного учреждения)

родившегося ______________________________________________________________,

                                                                    (дата и место рождения)

зарегистрированного _______________________________________________________,

                                                                                    (адрес проживания)

серия и номер свидетельства о рождении/паспорта __________________________________________________________________________.

Мои контактные данные: ___________________________________________________________________________

                                                               (телефон, e-mail)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

ОЗНАКОМЛЕН:

с Уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации,

образовательными программами учреждения.

                                                                                      _________________________

«___» ______________ 20___ г.                                           (подпись заявителя)

О принятом  решении, связанном с зачислением в общеобразовательное

учреждение, прошу уведомлять меня

┌───┐

   по телефону _____________________________________________________,

└───┘

┌───┐

│
  сообщением на электронную почту _________________________________,

└───┘

2
Перечень прилагаемых документов:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                                                                   ___________________________

«____» ______________ 20___ г.                        (подпись заявителя)

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.

Дата подачи заявления: «__» __________________ 20__ г.

_____________________________                   ___________________________

     (Ф.И.О. заявителя)                                                   (подпись заявителя)